Maka dapat disimpulkan bahwa penggunaan

metode pembelajaran Aritmatik Plus Integensi Quantum (APIQ) telah membuat

efektif hasil belajar siswa pada materi Aritmatika Sosial di SMPN 1 Karang Baru.

Kata Kunci : Hasil Belajar, Aritmatik Plus Intelegensi Quantum (APIQ)

ix

Langsa, 15 Februari 2021 M

03 Jumadil Akhir 1442 H

Disetujui:

Pembimbing Pertama, Pembimbing Kedua,

Dr. Iqbal Ibrahim, M.Pd Faisal, M.Pd

NIDN. 2006067301 NIDN. 2006068602

Dewan Penguji:

Ketua, Sekretaris,

Dr. Iqbal Ibrahim, M.Pd Faisal, M.Pd

NIDN. 2006067301 NIDN. 2006068602

Anggota, Anggota,

Dr. Sabaruddin, M.Si Srimuliati, M.Pd

NIDN.

Telah Diuji Panitia Ujian Munaqasyah Skripsi Fakultas Tarbiyah

Dan Ilmu Keguruan Institut Agama Islam Negeri Langsa dan

Dinyatakan Lulus serta Diterima sebagai Salah Satu

Beban Studi Program Sarjana (S-1) dalam

Ilmu Pendidikan dan Keguruan

Pada Hari/Tanggal:

Senin, 15 Februari 2021 M

03 Jumadil Akhir 1442 H

Panitia Ujian Munaqasyah Skripsi

Ketua, Sekretaris,

Dr. Iqbal Ibrahim, M.Pd Faisal, M.Pd

NIDN. 2006067301 NIDN. 2006068602

Anggota, Anggota,

Dr. Sabaruddin, M.Si Srimuliati, M.Pd

NIDN. 2017088103 NIDN. 2001118601

Mengetahui:

Dekan Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan

Institut Agama Islam Negeri Langsa